
O čem je?

Cílem projektu je zvýšit finanční gramotnost v rodinách. Projektový tým vytvořil vzdělávací produkty pro všechny členy rodiny, od malých dětí

až po seniory. Pro zvýšení finanční gramotnosti stačí navštívit vzdělávací portál projektu PIGGY BANK a vybrat si některý ze vzdělávacích

nástrojů, ať už to jsou komiksy pro děti, únikové místnosti pro teenagery či WebQuesty pro mladé dospělé. Najdete zde také vzdělávací kurz

pro rodiče i pedagogy. Všechny vzdělávací nástroje jsou zaměřeny na finanční gramotnost.

Projekt Piggy Bank 
Rodinný vzdělávací model pro podporu finanční gramotnosti
(Číslo projektu: 2019-1-CZ01-KA204-061127)

ZPRAVODAJ číslo 2

Co už je hotovo?

Druhé osobní setkání mezinárodního projektového týmu se uskutečnilo

už 18. února 2020 ve městě Santander, ve Španělsku. Členové týmu tam

pracovali na projektových výstupech a dohodli další kroky realizace

projektu.

Třetí plánované osobní setkání projektového týmu se kvůli pandemii

uskutečnit nemohlo. Ale komunikace a setkávání se přesunula do online

prostoru.

V termínu od 1. do 3. března 2021 proběhl třídenní trénink projektu Piggy Bank určený zejména pedagogům a
dalším pracovníkům organizací. Podle plánu se měl konat na Kypru, ale kvůli koronavirovým restrikcím se konal
online na platformě ZOOM. Hlavním cílem bylo vyškolit lektory a pedagogy, aby byli schopni používat výstupy
projektu Piggy Bank prakticky. Dva účastníci z každé země měli možnost prakticky testovat všechny výstupy
projektu, konkrétně Komiksy, Únikové místnosti, WebQuesty, Soubor workshopů pro rodiče a Vzdělávací kurz
pro pedagogy. Anglická i česká verze všech výstupů projektu je k dispozici všem zájemcům zdarma na stránkách
projektu: www.piggybankproject.eu

Mimo výše uvedené se účastníci tréninku věnovali otestování vzdělávacího portálu projektu Piggy Bank.
Testovali funkčnost portálu i všech zde publikovaných výukových zdrojů. Jejich návrhy a připomínky si projektový
tým zaznamenal a použije je na vylepšení portálu tak, aby jeho finální verze byla perfektní a uživatelsky přívětivá.

Co bude dál?

https://piggybankproject.eu/

Skvělé výukové zdroje projektu Piggy Bank slouží pro rozvoj finanční gramotnosti všech členů rodiny. Jsou určeny jak malým dětem, tak teenagerům,
ale také dospělým členům rodiny. Výukové zdroje jsou na výukovém portálu nyní k dispozici v anglickém a českém jazyce. Projektový tým nyní pracuje
na jejich překladech také do Chorvatštiny, Řečtiny, Španělštiny a Portugalštiny. Tyto jazykové verze budou plně funkční již na začátku dubna 2021.
Navštivte vzdělávací portál projektu Piggy Bank www.piggybankproject.eu .

Pomozte s propagací vzdělávacích nástrojů projektu Piggy Bank!
Upozorněte na tento výukový portál rodiče i pedagogy, kteří mají zájem na zlepšení finanční gramotnosti dětí.  

https://www.facebook.com/PiggyBankEducation/

http://www.piggybankproject.eu/
https://piggybankproject.eu/
http://www.piggybankproject.eu/
http://www.piggybankproject.eu/
https://www.facebook.com/PiggyBankEducation/

